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Övriga deltagare:  Se sidan två 

Utses att justera:  Mikael Berglund (S) och Veronica Kerr (KD)    
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Justerare:  Digital signatur 

  Mikael Berglund 

 

Justerare:  Digital signatur 

  Veronica Kerr   

 

 

  BEVIS 

Justerat protokoll har offentliggjorts genom anslag 
 

Organ:  Kommunfullmäktige 

Sammanträdesdatum:  2022‐05‐30 

 

Anslaget har satts upp:  2022‐06‐08 

 

Anslaget tas ner:  2022‐06‐30 

Förvaringsplats:  Kommunledningsstaben, nämndskansliet 

 

Underskrift:  Digital signatur 
  Tomas Jakobsson

§ 109 justeras omedelbart 



Närvarologg för ordinarie ledamöter 
Umeå kommunfullmäktiges sammanträde den 30 maj 2022 klockan 16:01:47. 

Ledamot Logg 

Marie-Louise Rönnmark ordf. (S) Ankom kl. 09:08 (p2) 

Sven-Olov Edvinsson 1:e vice (C) Ankom kl. 09:08 (p2) 

Jan-Olov Carlsson 2:e vice (V) Johan Stål ers. kl. 09:08 (p2) 

Hans Lindberg (S) Deltar i upprop 1 kl. 09:06  

Anders Ågren (M) Deltar i upprop 1 kl. 09:06  

Janet Ågren (S) Deltar i upprop 1 kl. 09:06  

Ulrik Berg (M) Deltar i upprop 1 kl. 09:06  

Bore Sköld (V) Deltar i upprop 1 kl. 09:06  

Peder Westerberg (L) Anna Ramnemark Sjöström ers. kl. 13:18 (p11) 

Alice Nikmanesh (MP) Arvid Lundberg ers. kl. 09:08 (p2) 

Lars-Ivar Nilsson (SD) Ankom kl. 09:09 (p2) 

Tomas Wennström (S) Deltar i upprop 1 kl. 09:06  

Marianne Löfstedt (M) Deltar i upprop 1 kl. 09:06  

Mikael Berglund (S) Deltar i upprop 1 kl. 09:06  

Robert Axebro (C) Deltar i upprop 1 kl. 09:06  

Mattias Sehlstedt (V) Joakim Mäki ers. kl. 09:15 (p2) 

Veronica Kerr (KD) Deltar i upprop 1 kl. 09:06  

Davis Kaza (AP) Deltar i upprop 1 kl. 09:06  

Peter Vigren (S) Deltar i upprop 1 kl. 09:06  

Stefan Nordström (M) Tommy Strand ers. kl. 09:11 (p2) 

Lena Karlsson Engman (S) Ankom kl. 09:53 (p3) 

Ellen Ström (V)  

Moa Brydsten (S) Deltar i upprop 1 kl. 09:06  

Mattias Larsson (C) Deltar i upprop 1 kl. 09:06  

Anders Norqvist (L) Deltar i upprop 1 kl. 09:06  

Igor Hell (M) Leif Lundgren ers. kl. 09:12 (p2) 

Nils Seye Larsen (MP) Deltar i upprop 1 kl. 09:06  

Åsa Bäckström (V) Deltar i upprop 1 kl. 09:06  

Andreas Lundgren (S) Deltar i upprop 1 kl. 09:06  

Katrin Larsson (SD) Deltar i upprop 1 kl. 09:06  

Ari Leinonen (S) Deltar i upprop 1 kl. 09:06  

Elmer Eriksson (M) Deltar i upprop 1 kl. 09:06  

Lasse Jacobson (V)  

Paulina Granberg (S) Lotta Wiechel ers. kl. 09:13 (p2) 

Eric Bergner (C) Deltar i upprop 1 kl. 09:06  

Greger Knutsson (M) Deltar i upprop 1 kl. 09:06  

Karl Larsson (S) Deltar i upprop 1 kl. 09:06  

Anders Sellström (KD) Birgitta Nordvall ers. kl. 09:13 (p2) 

Lennart Arvidsson (V) Deltar i upprop 1 kl. 09:06  

Carin Nilsson (S) Deltar i upprop 1 kl. 09:06  

Patrik Brännberg (AP) Deltar i upprop 1 kl. 09:06  

Marianne Normark (L) Deltar i upprop 1 kl. 09:06  

Lena Riedl (M) Deltar i upprop 1 kl. 09:06  

Ali Yasin Dahir (S) Mehrana Bassami ers. kl. 09:57 (p3) 

Anna-Karin Sjölander (C) Deltar i upprop 1 kl. 09:06  

Mariam Salem (MP) Ankom kl. 09:13 (p2) 

Nasteho Lander (V) Rebecca Sellstedt ers. kl. 09:15 (p2) 

Maria Nilsson (SD) Deltar i upprop 1 kl. 09:06  

Irma Olofsson (S) Deltar i upprop 1 kl. 09:06  

Kjerstin Widman (M) Deltar i upprop 1 kl. 09:06  



 

Ledamot Logg 

Per-Erik Johansson (S) Margareta Rönngren ers. kl. 09:57 (p3) 

Gudrun Nordborg (V) Deltar i upprop 1 kl. 09:06  

Carinne Sjöberg (L) Deltar i upprop 1 kl. 09:06  

Gunilla Berglund (M) 
Anton Bergström Nord ers. kl. 09:16 (p2) till kl. 13:18 (p11), ord. ankom kl. 13:18 
(p11) 

Solveig Granberg (C) Deltar i upprop 1 kl. 09:06  

Emma Vigren (S) Deltar i upprop 1 kl. 09:06  

Daniell Anderson (V) Deltar i upprop 1 kl. 09:06  

Charlotta Westerlund (S) Deltar i upprop 1 kl. 09:06  

Madelene Nord (M) Mikael Thyni ers. kl. 09:16 (p2) 

Lars Hammarstedt (S) Gunnar Dahlberg ers. kl. 09:16 (p2) 

Helena Smith (S) Jan Lundberg ers. kl. 09:16 (p2) 

Elin Söderberg (MP) Deltar i upprop 1 kl. 09:06  

Wilmer Prentius (V) Deltar i upprop 1 kl. 09:06  

Maja Westling (C) Deltar i upprop 1 kl. 09:06  

Petter Nilsson (SD) Deltar i upprop 1 kl. 09:06  
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Övriga deltagare 

 

Tjänstemän 

Margaretha Alfredsson, stadsdirektör 

Anna Holmstedt, nämndsekreterare 

Mattias Mitz, presskommunikatör 

Eric Lindström, kommunjurist, del av 

Lennart Nilsson, kommunjurist, del av 
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§ 102 

 

Diarienr: KS‐2022/00076 

Val av justerare och fastställande av dagordning  

Beslut 

Kommunfullmäktige beslutar 

 

att till justerare av dagens protokoll utse Mikael Berglund (S) och 

Veronica Kerr (KD) 

 

att digital justering äger rum tisdag 7 juni kl. 9.00 

 

att godkänna dagordning för mötet. 

Beredningsansvariga 

Tomas Jakobsson, kommunsekreterare 

Anna Holmstedt, nämndsekreterare     
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§ 103 

 

Diarienr: KS‐2022/00459 

Interpellation: Är du nöjd med företagsklimatet i 

Umeå? Anders Ågren (M) 

Beslut 

Efter ytterligare inlägg av Anders Ågren, Hans Lindberg, Veronica Kerr, 

Mattias Larsson, Peter Vigren, Patrik Brännberg, Anders Norqvist, Ulrik 

Berg, Karl Larsson och Nils Seye Larsen beslutar kommunfullmäktige att 

avsluta överläggningen om interpellationen. 

Ärendebeskrivning 

Efter medgivande av kommunfullmäktige ställer Anders Ågren (M) följande 

interpellation till kommunstyrelsens ordförande. 

 

Är du nöjd med företagsklimatet i Umeå? 

Sveriges Kommuner och Regioner (SKR) har nyligen presenterat sin årliga 

undersökning om kommunernas företagsklimat – Offentliga jämförelser: 

Företagsklimat 2021 ‐ där man har tillfrågat de företag som faktiskt har 

haft kontakt med respektive kommun i olika ärenden under det gångna 

året. 

 

Undersökningen är en kvalitetsmätning av kommunernas 

myndighetsutövning och service gentemot företagare. Den visar inom vilka 

myndighetsområden som företagarna anser att kommunen fungerar bra 

respektive mindre bra samt vad kommunerna behöver bli bättre på. 

Undersökningen mäter enbart faktorer som kommunerna själva kan 

påverka. 

 

Företagare får i undersökningen bedöma kommunernas service och 

effektivitet inom sex myndighetsområden: brandskydd, bygglov, 

markupplåtelse, miljö‐ och hälsoskydd, livsmedelskontroll samt 

serveringstillstånd. Sedan år 2020 har ytterligare ett område tillkommit: 
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Upphandling. Resultaten för detta område redovisas dock separat från den 

övriga undersökningen. 

 

Umeå kommun hamnar på plats 131 av sammanlagt 189 kommuner som 

ingått i undersökningen. Bland kommuner med över 40 000 invånare, så 

ligger Umeå på plats 45 av 65 kommuner. Bland de områden där Umeå 

kommun hamnar dåligt till är det två områden som sticker ut: bygglov och 

serveringstillstånd. Gällande serveringstillstånd placerar sig Umeå kommun 

på plats 63 av 63 kommuner i just den kategorin. Sämst, alltså. 

 

Jag är övertygad om att det finns mycket att göra i förbättringsväg. Helt 

uppenbart så måste Umeå kommuns kontakter med näringslivet utvecklas 

så att vi kan erbjuda bättre service till företagen, en större förståelse i vår 

förvaltning för företagens behov samt skapa ett mer tillitsfullt samarbete 

mellan kommunen och vårt lokala näringsliv. 

 

Mina frågor till Hans Lindberg (S) blir därför: 

1. Är du nöjd med Umeå kommuns resultatet i SKR:s ranking beträffande 
kommunernas företagsklimat? 

2. Om svaret är nej – vad anser du behöver göras kommande år för att 
förbättra situationen? 

 

Hans Lindberg (S), kommunstyrelsens ordförande lämnar följande 

skriftliga svar: 

 

Anders Ågren har i sin interpellation frågat om jag är nöjd med Umeå 

kommuns resultat i SKR:s ranking beträffande kommunernas 

företagsklimat och om svaret är nej, vad jag anser behöver göras för att 

förbättra företagsklimatet. Svaret är givetvis nej. Umeå kommun ska hela 

tiden sträva efter att främja företagande, innovation och utveckling i hela 

kommunen. Där är ett gott företagsklimat en viktig del.  

 

Att stärka Umeås företag och starka ekonomiska utveckling är högt 

prioriterat för mig och mitt parti. Det handlar politiskt om att exempelvis 

stötta företagen i kris och ekonomiska orostider. Under pandemin 

genomförde vi omfattande stödinsatser och vi utvärderar fortlöpande 

situationen med anledning av kriget i dialog med näringslivet för att hela 

tiden inventera vad kommunen kan vidta för åtgärder.  
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Det handlar också om åtgärder som att förstärka arbetet med 

upphandlingar från lokala leverantörer till Umeå kommuns verksamheter – 

något vi satsat särskilt på under mandatperioden. En särskilt viktig del för 

att främja företagandet är att säkerställa att det finns kompetent personal 

för våra företag. Där tar vi i Umeå bland annat ett särskilt ansvar för 

yrkesutbildningar på gymnasiet, medan den skolmarknad Anders Ågrens 

parti vägrar reglera prioriterar privata vinster framför att ordna med 

samhällsviktiga yrkesutbildningar.  

 

Det handlar också om att se till att kommunens myndighetsutövning i 

förhållande till företagen är transparent, förutsebar och att kommunens 

service till näringslivet är god, tillgänglig och tydlig. När det gäller detta har 

kommunens tjänstepersoner fått i uppdrag att utifrån de enkäter och de 

synpunkter som samlas in från företagare i kommunen ta fram fördjupade 

analyser och en handlingsplan för att vi ska kunna vidta åtgärder som kan 

utveckla företagsklimatet i Umeå ytterligare. Vi har sedan flera år tillbaka 

bildat ett antal företagsråd där dialogen med näringslivet fortsätter, en 

arbetsform som ska värnas och som ger resultat.  

 

Vi kan dock konstatera Umeå har en stark utveckling vad gäller 

företagandet. Det startas omkring 700 nya företag per år och skapas cirka 

1000 nya arbetstillfällen per år. Det är inte en slump. Men det är heller inte 

en utveckling som gynnas av moderat nedskärningspolitik, där 

skattesänkningar får företräde framför stärkt infrastruktur för industrins 

och näringslivets behov, en stark utbildning som kan försörja växande 

företag med kompetens och bostäder för de som ska arbeta i företagen.  

 

En viktig del i ett gott företagsklimat som ofta verkar glömmas bort av 

Moderaterna är att företag drivs av människor. När livsvillkoren är goda 

och trygga blir människor fria att fullfölja sina idéer och innovationer. Det 

kräver ett starkt samhälle som erbjuder trygghet vid arbetslöshet och när 

man är sjuk. Det kräver att det finns en god skola som kan ge våra barn och 

unga möjligheten att som vuxna att ta jobb i växande företag eller få de 

verktyg de behöver för att själva fullfölja idéer och satsningar.  
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När Moderaterna föreslår skattesänkningar som skulle dränera resurserna 

till välfärden, arbetet för grön industri, satsningar på infrastruktur och 

utveckling med omkring 330 miljoner per år är man svaret skyldig: hur 

främjar det tillväxt och utveckling i Umeå? 
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§ 104 

 

Diarienr: KS‐2022/00473 

Interpellation: Kvalitetssäkra äldreomsorgen; 

Marianne Löfstedt (M) 

Beslut 

Efter ytterligare inlägg av Marianne Löfstedt, Carin Nilsson, Åsa Bäckström, 

Maria Nilsson, Birgitta Nordvall, Elmer Eriksson, Davis Kaza, Carinne 

Sjöberg, Solveig Granberg, Karl Larsson, Rebecca Sellstedt, Veronica Kerr 

och Marianne Normark beslutar kommunfullmäktige att avsluta 

överläggningen om interpellationen. 

Ärendebeskrivning 

Efter medgivande av kommunfullmäktige ställer Marianne Löfstedt (M) 

följande interpellation till äldrenämndens ordförande. 

 

Kvalitetssäkra äldreomsorgen 

I Sverige har vi generellt en bra äldreomsorg. Men tyvärr är det många 

anhöriga som är besvikna och oroliga för sina äldre som bor på en 

vårdinrättning. De kan berätta mindre trevliga saker om hur deras föräldrar 

inte får den vård som utlovats. Inte minst när det gäller den intima och 

sanitära delen. 

 

Det finns bestämmelser och råd hur allt detta ska skötas och då vill man att 

det ska fungera. Många sitter bara och stirrar rakt fram utan att få någon 

som helst stimulans. Det är inte något liv, utan förvaring i väntan på ett 

slut. Tyvärr har vi också en del outbildad personal som kanske inte fått 

tillräckligt stöd för att klara av arbetet. I många fall är det också 

språksvårigheter som gör det svårt att kommunicera. 

 

Moderaterna i Umeå har lagt fram förslag på att inrätta en central 

kvalitets‐ och trygghetsinspektion i kommunen, som tar ett helhetsgrepp 

om inspektioner, tillsyn och uppföljning av kvaliteten inom äldreomsorgen i 
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Umeå kommun. Utöver de uppföljningar och inspektioner som redan sker 

inom äldreomsorgen. Inspektionerna ska ske såväl anmälda som oanmälda. 

 

Det finns mycket som kan göras bättre och de äldsta är värda en 

omsorgsfull behandling. Jag är övertygad om att bl.a. oannonserade besök 

på vårdinrättningar är en del i att kvalitetssäkra vården. 

 

Mina frågor till äldrenämndens ordförande Carin Nilsson är därför: 

1. Delar du min uppfattning om vikten av att kontinuerligt kvalitetssäkra 
äldreomsorgen, genom bl.a. oannonserade inspektioner? 

2. Delar du min uppfattning om att vi borde införa en central kvalitets‐ 
och trygghetsinspektion i kommunen, som tar ett helhetsgrepp om 
tillsyn och uppföljning av kvaliteten inom äldreomsorgen? 

 

Carin Nilsson (S), äldrenämndens ordförande lämnar följande skriftliga 

svar: 

 

Svar på fråga 1 

Inspektionen för vård och omsorg (IVO) är den statliga myndighet som 

ansvarar för tillsyn inom bland annat kommunal äldreomsorg och hälso‐ 

och sjukvård. IVO finns till för att vård‐ och omsorgstagare ska få en vård 

och omsorg som är säker, har god kvalitet och bedrivs i enlighet med lagar 

och föreskrifter. IVO har också som en del av tillsynen att pröva klagomål 

mot hälso‐ och sjukvården och dess personal enligt bestämmelserna i 

patientsäkerhetslagen. IVO genomför inspektioner som kan ske oanmält 

eller efter en avisering. IVO får löpande in synpunkter och klagomål på 

brister i vård och omsorg från bland annat patienter, brukare, allmänhet 

och media. Vård‐ och omsorgsgivare har också skyldighet att rapportera 

vissa brister till IVO, till exempel anmälningar enligt lex Sarah och lex Maria. 

IVO sammanställer dessa upplysningar med information från sina egna och 

andra aktörers källor, till exempel iakttagelser från patientnämnder, 

brukarorganisationer eller regionen. Utifrån riskanalyser inriktas tillsynen 

sedan mot de verksamheter som är mest angelägna att granska. IVO kan då 

komma att intervjua brukare, patienter och närstående, olika 

personalkategorier samt verksamhetens ledning samt ta del av olika 

dokument. Efter att en tillsyn genomförts meddelas ansvarig nämnd och i 

förekommande fall får även nämnden möjlighet att yttra sig över det som 

framkommit under tillsynen. Min uppfattning är att tillsynsansvaret och 
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inspektioner i verksamheten är ett ansvar för IVO och att systemet 

fungerar väl. 

 

Svar på fråga 2 

Utöver IVOs tillsynsverksamhet så bedriver äldreomsorgen ett eget 

kvalitetsarbete utifrån äldrenämndens fastställda ledningssystem för 

kvalitet. Den senaste revideringen av ledningssystemet beslutades av 

äldrenämnden under 2020. Den som driver verksamhet inom bland annat 

kommunal äldreomsorg och hälso‐ och sjukvård är enligt lag skyldiga att ha 

ett kvalitetsledningssystem. Ledningssystemet är ett stöd för att 

systematiskt och fortlöpande utveckla, följa upp och säkra kvaliteten i 

verksamheten. Det gör det möjligt för ledningen att styra verksamheten så 

att rätt sak görs vid rätt tillfälle och på rätt sätt. Syftet med 

ledningssystemet är att ge stöd och struktur till ett systematiskt och 

målmedvetet arbetssätt med ständiga förbättringar för bästa möjliga 

kvalitet i de insatser och det stöd som verksamheten ansvarar för. 

Äldreomsorgsförvaltningen har flera funktioner som arbetar med 

uppföljning, information och rådgivning. För de delar som regleras av 

Socialtjänstlagen finns Socialt ansvarig samordnare (SAS) som arbetar 

tillsammans med verksamhetsledning. För de delar som regleras av Hälso‐ 

och sjukvårdslagen finns Medicinskt ansvariga sjuksköterskor (MAS) som 

arbetar tillsammans med verksamhetsledning och legitimerad personal. 

Ledningssystemet bygger på att alla anställda rapporterar avvikelser och 

incidenter enligt de rutiner som finns, så att dessa kan åtgärdas som en del 

i det systematiska kvalitetsarbetet. SAS och MAS följer upp allvarliga 

avvikelser och rapporterar sedan vidare till IVO. Min uppfattning är att 

strukturen för det systematiska kvalitetsarbete som bedrivs av 

äldreomsorgsförvaltningen för närvarande är tillräckligt för att säkra en god 

kvalitet inom äldreomsorgen. Fortsatt arbete sker med att alla 

medarbetare och chefer känner sig väl införstådda med och har goda 

kunskaper kring det systematiska kvalitetsarbetet och 

avvikelsehanteringen. 
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§ 105 

 

Diarienr: KS‐2022/00507 

Interpellation: Hamrinsberget; Davis Kaza (AP) 

Beslut 

Efter ytterligare inlägg av Davis Kaza, Mikael Berglund, Nils Seye Larsen, 

Eric Bergner, Daniell Andersson, Ulrik Berg och Patrik Brännberg beslutar 

kommunfullmäktige att avsluta överläggningen om interpellationen. 

Ärendebeskrivning 

Efter medgivande av kommunfullmäktige ställer Davis Kaza (AP) följande 

interpellation till kommunstyrelsens ordförande. 

 

Den 27 september ifjol debatterade Umeå kommunfullmäktige en motion 

från Arbetarpartiet rörande Hamrinsberget. Motionen hade följande två 

att‐satser: 

att  Hamrinsberget iordningsställs som ett besöks‐ och utflyktsmål för 

umeborna samt turister, 

att  exploateringen av Hamrinsbergets ”lasarettssida” hålls öppen. 

 

Syftet med Arbetarpartiets motion var att ta till vara på Hamrinsbergets 

historia som besöks‐ och utflyktsmål. Vi vill alltså att den sida av 

Hamrinsberget som vetter mot älven, och som ännu är orörd, ska bevaras 

så att umeborna även i framtiden ska kunna besöka berget och ta del av 

den fantastiska utsikten mot älven och övriga Umeå.  

 

Men motionen var en kompromiss. Den öppnade för att den sida av 

Hamrinsberget som vetter mot lasarettet (NUS) ska kunna bebyggas av 

fastighetsägare som så önskar.  

 

I samband med att motionen behandlades avslog inte kommunstyrelsen 

(KS) motionen utan den ansågs vara ”besvarad”. I yttrandet framhölls bland 

annat följande: 
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”Som framgår i detaljplanens syfte är tillskapandet av en allmänt tillgänglig 

utsiktsplats samt säkerställande av områdets kulturmiljö två viktiga 

utgångspunkter, vilket bedöms ligga i linje med åtminstone delar av 

motionen”. 

 

Det förslag till exploatering av Hamrinsberget som Balticgruppen nu 

planerar, och som VK beskrev den 11 maj, innebär att möjligheterna att 

bevara Hamrinsbergets historiska miljöer och att inrätta en 

rekreationsplats för umeborna raderas ut. Balticgruppens förslag går ut på 

att skapa en verklig gräddhylla – runt om hela berget. Gräddhyllan uppges 

komma att bestå av bostäder, kontor samt en stor kongressanläggning (VK 

11/5‐22).  

 

Balticgruppens plan tar inte, på det allra minsta sätt, tillvara 

Hamrinsbergets historia och väldiga potential som rekreationsområde. 

Planen innebär inte ett ”säkerställande av områdets kulturmiljö”.  

 

Gapet mellan den viljeinriktning som presenterades i svaret på vår motion 

(27/9‐21) och den plan som Balticgruppen presenterat (11/5‐22) är 

gigantiskt. Med Balticgruppens förslag blir det helt enkelt inget kvar av 

berget. Balticgruppens förslag innebär att ytterligare en grönyta i Umeå 

raderas ut – kanske den grönyta som har allra störst potential.    

 

Mot denna bakgrund ställer vi följande frågor: 

1. Kommer Umeå kommun, i detaljplaneprocessen, att agera utifrån de 
två utgångspunkter som angavs i motionssvaret den 27/9‐21, nämligen 
att tillskapa en allmänt tillgänglig utsiktsplats samt att säkerställa 
områdets kulturmiljö? 

2. Kommer Umeå kommun, i detaljplaneprocessen, att agera utifrån det 
förslag till exploatering som Balticgruppen har presenterat? 

 

Hans Lindberg (S), kommunstyrelsens ordförande överlämnar 

besvarandet till Mikael Berglund (S), byggnadsnämndens ordförande som 

lämnar följande skriftliga svar: 

Hamrinsberget är utpekat för utveckling av stadsbebyggelse med blandat 

innehåll med tydliga kvartersgränser i den fördjupade översiktsplanen för 

universitetsområdet som antogs av kommunfullmäktige 2013 och som 

aktualiserades 2016. Med stöd av den fördjupade översiktsplanen för 
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universitetsområdet pågår en detaljplaneprocess i syfte att tillskapa 

planmässiga förutsättningar för bostäder, verksamheter, kontor, handel, 

skola samt områden för allmän plats för gator och utsiktsplats. Som 

framgår i detaljplanens syfte är tillskapandet av en allmänt tillgänglig 

utsiktsplats samt säkerställande av områdets kulturmiljö två viktiga 

utgångspunkter. 

 

Det går inte att föregå detaljplaneprocessen genom att nu svara på vilka 

delar av området som kommer bedömas lämpliga att bebygga eller hur det 

kan ske. Hur området ska disponeras och planeras kommer att studeras 

närmare och hanteras i planprocessen, där samtliga berörda verksamheter 

inom Umeå kommun deltar. 

 

Interpellantens frågor ska givetvis ses utifrån mediauppgifter där 

exploatören presenterar sina visioner. 

 

Svar på fråga 1 

Det finns ingen ambition eller mandat hos byggnadsnämnden att avvika 

från översiktsplanen när det gäller att skapa en allmän och tillgänglig plats 

på Hamrinberget som kan fungera som utkiksplats, utflyktsmål, lekplats 

m.m. 

 

Svar på fråga 2 

Vi ”agerar” inte utifrån exploatörernas förslag. Exploatörer har sina visioner 

och idéer som i detaljplanearbetet ställs mot allmänhetens och de 

närliggande fastigheternas intresse. Denna process ska leda till en 

avvägning av möjligheterna att skapa den utveckling som kommunen 

angett i översiktsplanen, möjligheten att skapa goda förutsättningar för 

sjukhus och universitet och som sagt allmänhetens intresse. Kommunen tar 

del av allt relevant material och gör sedan ett förslag som balanserar olika 

aspekter. Detta förslag samråds sedan med alla intressenter, justeras och 

sänds därefter ut på granskning innan det slutligen kan antas, i detta fall i 

kommunfullmäktige.     
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§ 106 

 

Diarienr: KS‐2022/00518 

Interpellation: Vårdnadsöverflyttningar av barn i 

familjehem; Birgitta Nordvall (KD) 

Beslut 

Efter ytterligare inlägg av Birgitta Nordvall, Andreas Lundgren, Gudrun 

Nordborg och Sven‐Olov Edvinsson beslutar kommunfullmäktige att 

avsluta överläggningen om interpellationen. 

Ärendebeskrivning 

Birgitta Nordvall (KD) har inkommit med en interpellation till individ‐ och 

familjenämndens ordförande. 

 

Vårdnadsöverflyttningar av barn i familjehem  

Vi som tar beslut om placering av barn inom Individ‐ och familjenämndens 

utskott har säkert med intresse följt ärendet i Uppdrag granskning om en 

14 årig flicka som blev familjehemsplacerad redan efter födelsen. Under 

sina snart 15 år i familjehemmet blev hon aldrig aktuell för en 

vårdnadsöverflyttning. 

 

Nu har Falu tingsrätt, onsdag den 18 maj, gett besked om att den snart 15 

åriga flickan ska få adopteras av sina familjehemsföräldrar vilka hon 

betraktar som sin mamma och pappa. Adoptionen sker mot de biologiska 

föräldrarnas vilja.  

  

Det är i enlighet med FN:s barnkonvention att man ska kunna trygga barn 

på detta sätt genom adoption, säger fosterföräldrarnas företrädare Denise 

Lagercrantz. Hon menar att möjligheten till adoption används ganska lite, 

men att beslutet nu kan bli avgörande för liknande rättsfall.  

  

Förvaltningen har fått i uppdrag av individ‐ och familjenämnden att se över 

stödet till familjehem i samband med att det kan vara aktuellt med att 

genomföra en vårdnadsöverflytt. I svaret till nämnden skriver man bland 
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annat. För att ge barnen en uppväxt under trygga och stabila förhållanden 

ska man vara mer aktiv i att följa varje placering och vårdens inriktning. 

Trygga familjehem i att de inte lämnas ensamma i uppdrag som särskilt 

förordnad vårdnadshavare. Bli mer offensiv i att informera familjehem om 

vårdnadsöverflytt i alla familjehemsplaceringar, egna och konsultledda.  

   

Utifrån ovanstående vill jag ställa följande frågor till IFN ordförande 

Andreas Lundgren.  

 

1. Anser du att de planerade åtgärderna är tillräckliga för att säkerställa 
att något liknande fall inte kommer att rapporteras om från Umeå 
kommun? 

 

2. När beräknas arbetet med att färdigställa rutiner för 
vårdnadsöverflyttning att vara klart? 

 

Andreas Lundgren (S), individ‐ och familjenämndens ordförande lämnar 

följande skriftliga svar: 

 

Birgitta Nordvall (KD) har ställt ett antal frågor till mig om familjehemsvård 

och vårdnadsöverflyttning. Här följer svaret på de frågorna. 

 

Svar på fråga 1 

Individ‐ och familjenämnden har på ett nämndsinitiativ från 

Socialdemokraterna gett förvaltningen i uppdrag att se över rutinerna 

kopplade till vårdnadsöverflytt vid familjehemsplaceringar. Bakgrunden till 

detta har varit att vi sett ett behov av att tydliggöra rutinerna för 

vårdnadsöverflyttning för att stärka det placerade barnets förutsättningar 

till en så bra familjehemsvård som möjligt.  I översynen har ingått att se 

över hur andra kommuner arbetar med vårdnadsöverflytt för att utveckla 

kommunens rutiner. Den genomgången är nu klar och nya rutiner och 

arbetssätt redo att implementeras. 

 

Bedömningen från förvaltningens sida är att genom att arbeta enligt de nya 

rutinerna och arbetssätten, som utgår från svensk lagstiftning och med 

barnets bästa i fokus, så förhindras att sådana situationer kan uppkomma 

som interpellanten anger i sin interpellation. Förutom förändrade rutiner 

så ges tidigt information från Familjehemscentrum till familjehemmen om 
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att bli särskilt förordnad vårdnadshavare och vårdnadsöverflytt. Det 

framgår även i ramavtalet med konsulentstödda familjehem att de ska 

arbeta för vårdnadsöverflyttning i de fall där det är förenligt med barnets 

bästa. 

 

Dock är det viktigt att påpeka apropå interpellantens fråga, att även då 

kommunen förstärker sina rutiner, så finns sedan tidigare ärenden där 

vården pågått länge utan att vårdnadsöverflytt genomförts. Det kan vara så 

att några av de familjehem där placeringen pågått länge som, nu när frågan 

om vårdnadsöverflytt lyfts, inte ställer sig positiva till att bli särskilt 

förordnade vårdnadshavare, och vårdnadsöverflytt blir därmed inte 

aktuellt. 

 

Svar på fråga  2 

Arbetssättet är förankrat och enheterna arbetar utifrån det. Den skriftliga 

rutinen beräknas enligt förvaltningen vara upprättad och godkänd till 

sommaren. 
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§ 107 

 

Diarienr: KS‐2022/00443 

Fråga: Ett svar ger ibland oroväckande många fler 

frågor; Anna‐Karin Sjölander (C) 

Beslut 

Efter ytterligare inlägg av Anna‐Karin Sjölander och Andreas Lundgren 

beslutar kommunfullmäktige att avsluta överläggningen om frågan. 

Ärendebeskrivning 

Efter medgivande av kommunfullmäktige ställer Anna‐Karin Sjölander (C) 

följande fråga till individ‐ och familjenämndens ordförande. 

 

Ett svar ger ibland oroväckande många fler frågor 

Med anledning av att flera chefer avsagt sig arbetsmiljöansvaret inom 

individ‐och familjenämndens verksamhet hade jag stora förhoppningar att 

få svar vid kommunfullmäktigemötet den 25 april 2022.  

Men vart det så? NEJ. 

 

VK har rapporterat om en arbetsmiljösituation som varit känd av 

kommunledningen sedan 2019. Samtidigt visar det sig att ledamöter från 

Centerpartiet, Moderaterna och Liberalerna som sitter i Individ och 

familjenämnden inte fått information om arbetsmiljöproblematiken eller 

tagit del av risk‐ och konsekvensanalysen eller haft kännedom om 

problemen. Det var först 3 år senare, 2022 i samband med att cheferna 

sade ifrån sig arbetsmiljöansvaret som övriga partiers ledamöter 

informerades om den allvarliga situationen. 

 

Vad fick vi då veta? Vi fick höra att tjänstepersoner under 2019 fått i 

uppdrag att ta fram besparingsförslag och att deras förslag på 

resursprioriteringar för en budget i balans sedan ratats av nämnden och att 

det i sin tur skapat en oro och ett missnöje mellan tjänstepersoner och 

politiken. Men av svaret framgick också att det är den grupp med 
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tjänstepersoner inom Myndighetsutövning som upplevt flest risker i 

arbetsmiljön. Vi fick också veta att ordförande i personalnämnden sedan 

2021 haft en dialog med ordförande i individ‐ och familjenämnden, HR 

direktör, förvaltningschef, verksamhetschef och huvudskyddsombud samt 

att ett externt stöd för att förtydliga rollfördelningen satts in under 2021. 

 

Utöver det framgick att övriga ledamöter i nämnden fått kännedom om 

bristerna i arbetsmiljön först i mars 2022. Det är ytterst allvarligt att 

nämndens ledamöter inte fått information om missförhållandena eftersom 

det yttersta arbetsmiljöansvaret alltid vilar på nämnden. 

 

Det är verkligen oroande att det är tjänstepersoner inom 

Myndighetsutövning som upplever flest risker i arbetsmiljön och att det ska 

gå så långt att cheferna inte längre anser det möjligt att klara av 

arbetsmiljöansvaret så att det återlämnas till följd av otydlig rollfördelning. 

 

Så frågor som uppstår är  

1. Kvarstår relationsproblemen mellan tjänstepersonernas och den 
politiska ledningen? 

2. Har tjänstepersonernas mandat att utöva myndighetsutövningen 
fråntagits dem? 

3. Om ja, har ordförande övertagit myndighetsutövningen i sin helhet och 
i så fall varför? 

4. Finns det risk för att ordförande eller tjänstepersoner utsatts för 
otillåten påverkan? 

5. Om ja, vilka åtgärder har vidtagits? 
 
Andreas Lundgren (S), individ‐ och familjenämndens ordförande svarar på 
frågan: 
Tack till dig, Anna‐Karin Sjölander för de inkomna frågorna, jag ska försöka 
besvara dem. Jag lyssnade på debatten vid förra tillfället och det är mycket 
som sägs. Det föreligger kanske en rad missförstånd kopplade till denna 
returnering av arbetsmiljödelegationen. Bakgrunden är som jag tidigare 
nämnt att i samband med ett större krav på åtgärder 2019 som uppstod 
påfrestningar mellan förvaltning och nämnd och mig som ordförande. Det 
vi gjorde då var att sätta oss ned och titta på hur vi skulle kunna förbättra 
vårt samarbete. Utifrån detta 2019 gjorde nämnden ett större arbete kring 
att förbättra vårt samspel och samarbete. I dessa träffar ingick våra chefer 
vid IFO plus en representant för varje parti. Vi blev överens om mycket 
men vi hade också frågor där vi inte redde ut alla delar. Det handlade 
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framför allt om hur nämnden ska arbeta kring enskilda ärenden. Det som 
har hänt under 2021 och som man förklarat är att förvaltningen signalerat 
att de inte kan hantera de effekter av de rutiner och arbetssätt som råder 
och därför har våra chefer inom specifikt myndighetsutövning lyft upp ett 
antal arbetsmiljörisker. Och nämnden behöver därför vida åtgärder för att 
hantera dessa risker och genomför därför åtgärder.  
 
Svar på fråga 1. Om du med ledningen menar undertecknad så är varken 
min eller socialdirektörens uppfattning att vi har ett relationsproblem. Vi 
har haft otydlighet i tillämpningen av våra rutiner kopplade till den politiska 
nämndens arbete och nu har förvaltningen flaggat upp att de ser risker i 
arbetsmiljön. Det gör att vi nu som nämnd gör ett större arbete med 
workshops för att reda ut oklarheter och hitta bra arbetsformer inför 
framtiden.  
 
Svar på fråga 2. Nej. Inget mandat är taget ifrån våra tjänstepersoner eller 
socialsekreterare.  
 
Svar på fråga 3. Nej, ordförande har inte övertagit myndighetsutövningen. 
 
Svar på fråga 4. Det förvaltningen har uppmärksammat är att nämnden 
behöver se över sin hantering för att det kan uppstå risk för otillbörlig 
påverkan. Det är vad socialdirektören menar. Man har också sett en del 
arbetsmiljörisker som aktualiserats utifrån detta och därför har man 
returnerat delegationen för man kan inte själv lösa den. Och det är korrekt 
hanterat, för då man inte har rådighet ska man åter returnera ansvaret till 
den som har givit delegationen och det är  det som har hänt här. 
 
Svar på fråga 5. Ett stort arbete har genomförts med workshops under 
våren där vi har gått igenom rådande lagstiftning och vi har tagit in juridisk 
kompetens för att reda ut oklarheter. Vi kommer utifrån detta att klargöra 
den politiska nämndens roll i kvalitetsarbetet kopplat till detta och anta 
riktlinjer för hur detta ska se ut. Min ambition är att inför varje 
mandatperiod ska nämnd och förvaltning göra denna genomgång för att 
vara överens om hur arbetet ska bedrivas och skapa en trygghet för våra 
socialsekreterare och chefer och deras arbete. Tanken är att 
arbetsmiljödelegationen nu ska kunna återtas av socialdirektören under 
juni.   
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§ 108 

 

Diarienr: KS‐2022/00506 

Fråga: Kommer Umeå kommun att följa 

Länsstyrelsens föreläggande? Davis Kaza (AP) 

Beslut 

Efter ytterligare inlägg av Davis Kaza och Lena Karlsson Engman beslutar 

kommunfullmäktige att avsluta överläggningen om frågan. 

Ärendebeskrivning 

Efter medgivande av kommunfullmäktige ställer Davis Kaza (AP) följande 

fråga till kommunstyrelsens ordförande. 

 

Länsstyrelsen i Västerbotten beslutade den 6/5‐2022 att förelägga Umeå 

kommun att lämna in en ansökan om tillstånd för vattenanläggningen 

Storsjödammen i Holmsund. Föreläggandet motiveras med att Umeå 

kommun äger och sköter en damm vid Storsjöparken i Holmsund. Denna 

damm utgör vattenverksamhet enligt 11 kap. 3§ i Miljöbalken och är därför 

tillståndspliktig. 

 

Arbetarpartiets motion i denna fråga, som debatterades på 

kommunfullmäktige i november 2021, innehöll bland annat följande att‐

satser:  

”att Storsjödammen uppfördes utan vattendom/tillstånd” 

”att kommunen omedelbart tar det ansvar som miljöbalken kräver för en 

dammanläggning intill bebyggelse inom stadsplanelagt område” 

 

Kommunstyrelsen valde dock att avslå bland annat ovanstående att‐satser. 

 

Mot denna bakgrund ställer vi följande fråga: 

Kommer Umeå kommun att följa Länsstyrelsens föreläggande?   
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Hans Lindberg (S), kommunstyrelsens ordförande överlämnar 

besvarandet till tekniska nämndens ordförande Lena Karlsson Engman 

som svarar på frågan: 

 

Ja, det är klart. Tekniska nämnden kommer att söka de tillstånd som krävs 

för att genomföra åtgärder i och intill storsjödammen. Precis i enlighet med 

det besked vi gav när vi yttrade oss kring er motion. Investeringsmedel 

finns avsatta för storsjöparken, projektering påbörjas under 2022 och 

genomförande därefter. 

 

Att parken är föremål för restaurering tar Länsstyrelsen hänsyn till i sitt 

föreläggande och man vill alltså att vattendom söks för den nya 

utformningen. Mark‐ och miljödomstolen har satt deadline till den 30 april 

2024. Och Vi ska naturligtvis försöka hålla tempo i detta för att minimera 

risker för att ombyggnationen fördröjs. Det är angeläget att få göra den, 

och den är efterlängtad av många kringboende. 
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§ 109 

 

Diarienr: KS‐2022/00341 

Innertavle 6:16 ‐ investeringsmedel för nybyggnad 

av matsal och skolkök 

Beslut 

Kommunfullmäktige beslutar  

 

att bevilja tekniska nämnden ytterligare investeringsmedel om 9 500 tkr 

2022 för nybyggnad av matsal och skolkök inom fastigheten Innertavle 

6:16 

 

att ge tekniska nämnden befogenhet att fördela beviljade investerings‐

medel enligt ovan mellan investeringsprojekten 

 

att ovanstående finansieras genom ökad upplåning 

 

att paragrafen justeras omedelbart. 

Ärendebeskrivning 

Tekniska nämnden har inkommit med begäran om ytterligare investerings‐

medel för nybyggnad av matsal och skolkök inom fastigheten Innertavle 

6:16. Fastighet har genom Bygg‐och teknik projekterat och upphandlat 

byggarbete enligt beslutad investeringsplan (projekt 800 682 Innertavle 

skola matsal och 802 632 Innertavle skola kök). 

 

Aktuellt anbud överstiger befintlig budget som uppgår till totalt 17 mkr och 

bedömningen är att förutsättningar saknas att reducera kostnaderna, om 

projektens syfte ska uppnås. Orsaken till kostnadsökningarna kan förklaras 

med nuvarande världsläge med skenande materialpriser, osäkra 

leveranstider, ökande drivmedelskostnader samt annan osäkerhet kring de 

uppskattade slutkostnaderna för byggnationerna. 
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Med anledning av ovanstående och för att säkerställa att projekten kan 

påbörjas föreslås kommunfullmäktige tillskjuta ytterligare investerings‐

medel om 9 500 tkr för nybyggnad av matsal och skolkök inom fastigheten 

Innertavle 6:16. 

Beslutsunderlag 

Tekniska nämndens protokoll 

Bilagor till tekniska nämndens protokoll: 

Bilaga 1. Utdrag Investeringsplan 2020–2023 detaljerad version 5.5 slutlig 

Bilaga 2. Utdrag investeringsplan 2021–2024 förslag 201014.  

Beredningsansvariga 

Anette Sjödin, controller 

 

Näringslivs‐ och arbetsutskottets beslutsordning 
Näringslivs‐ och arbetsutskottet bifaller tjänsteskrivelsens förslag. 

 

Kommunstyrelsens beslutsordning 
Kommunstyrelsen bifaller näringslivs‐ och arbetsutskottets förslag. 
 

Kommunfullmäktiges beslutsordning 
Följande yttrar sig: Hans Lindberg, Patrik Brännberg, Mattias Larsson, Lena 
Karlsson Engman, Marie‐Louise Rönnmark, Petter Nilsson, Lars‐Ivar Nilsson 
och Mikael Berglund.  
 
Yrkanden 
Hans Lindberg (S), Mattias Larsson (C), Lena Karlsson Engman (S), Marie‐
Louise Rönnmark (S), Patrik Brännberg (AP) och Petter Nilsson (SD) – Bifall 
till kommunstyrelsens förslag. 
 
Propositionsordning som godkänns 
Bifall mot avslag till kommunstyrelsens förslag. Ordföranden finner att 
kommunfullmäktige beslutar att bifalla kommunstyrelsens förslag. 

Beslutet ska skickas till 
Tekniska nämnden 

För‐ och grundskolenämnden 

Christina Lundgren, chef fastighetsförvaltning 

Julia Båmstedt, fastighetsförvaltare 

Marcus Bystedt, ekonomichef 



Sida 24 av 49 

Umeå kommun  Sammanträdesprotokoll 

Kommunfullmäktige  2022‐05‐30 

 

       
Justerares sign:    Utdraget bestyrks: 

 

§ 110 

 

Diarienr: KS‐2022/00346 

Region Västerbotten: Inrättande av delegation för 

utbildning 

Beslut 

Kommunfullmäktige beslutar 

 

att inrätta en delegation för utbildning inom överenskommelsen om 

samverkan för regional utveckling 2019–2022. Delegationen ska 

organisatoriskt vara placerad i Region Västerbottens samverkans‐

organisation inom regional utveckling, underställd primärkommunala 

beredningen och inrättas under 2022.  

 

att efter förslag från valberedningen utse Peter Vigren (S) till Umeå 

kommuns ledamot i delegation för utbildning. 

 

att beslutet gäller under förutsättning att övriga kommuner i 

Västerbotten också beslutar i enlighet med förslaget. 

Ärendebeskrivning 

Sedan 2006 har det funnits en Skolchefs‐ och presidiekonferens i 

Västerbotten. Den konferensen har två konferenser per läsår (höst‐vår) 

enligt ett mötesschema som sätts vid konferensen i oktober för ett år 

framåt. Målgruppen för denna konferens är förtroendevalda inom 

utbildning samt skolchefer. 

 

Sammankallande och mötesansvarig är tjänsteperson vid regionala 

utvecklingsförvaltningen. Skolchefs‐ och presidiekonferenserna präglas av 

god närvaro från länets 15 kommuner och ett väl fungerande 

samverkansklimat. Det finns även ett nätverk för gymnasiefrågor, den 

årliga gymnasiekonferensen i Västerbotten där samverkansavtalet inom 

gymnasieskolan i Västerbotten behandlas och diskuteras. 
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Förslaget är att beredningen för utbildning och kompetensförsörjning 

(BUK) ersätts av en delegation för utbildning bestående av förslagsvis en 

nämndsordförande inom barn‐ och utbildningsfrågorna per kommun, vilket 

ger 15 deltagare samt ett tjänstepersonsstöd från regional utveckling. 

Denna delegation sammanträder vid Skolchefs‐ och presidiekonferensen i 

oktober samt i februari.   

 

Denna delegation för utbildning ersätter det tidigare BUK vad gäller 

utbildningsfrågorna. Delegationen och dess nätverk av skolchefer, samt 

gymnasienätverket, fångar upp de frågor som BUK och tidigare 

Utbildningsdelegationen har hanterat, och säkerställer en fortsatt god 

samverkan inom utbildningsfrågorna i Västerbottens län. Delegationen 

delger Primärkommunala delegationen (PKD) information av principiell 

beskaffenhet.  

 

Kommunfullmäktige ska välja en (1) ledamot till delegationen för 

Utbildning som ska representera Umeå kommun i delegationen och ha god 

insikt inom området utbildning. Kommunfullmäktiges valberedning lämnar 

förslag till ledamot. Svar till Region Västerbotten lämnas senast 30 juni. 

Beslutsunderlag 

Primärkommunala beredningens protokoll 2022‐03‐23, § 21 

Uppdragsbeskrivning för delegationen för utbildning 

Beredningsansvariga 

Tomas Jakobsson, kommunsekreterare 

Anna Holmstedt, nämndsekreterare 

 

Näringslivs‐ och arbetsutskottets beslutsordning 
Näringslivs‐ och arbetsutskottet bifaller tjänsteskrivelsens förslag. 

 

Kommunstyrelsens beslutsordning 
Kommunstyrelsen bifaller näringslivs‐ och arbetsutskottets förslag. 
 

Kommunfullmäktiges beslutsordning 
Följande yttrar sig: Hans Lindberg, Davis Kaza, Carin Nilsson och Petter 
Nilsson. 
 



Sida 26 av 49 

Umeå kommun  Sammanträdesprotokoll 

Kommunfullmäktige  2022‐05‐30 

 

       
Justerares sign:    Utdraget bestyrks: 

 

Yrkanden 
Hans Lindberg (S), Petter Nilsson (SD), Davis Kaza (AP) – Bifall till 
kommunstyrelsens förslag. 
 
Propositionsordning som godkänns 
Bifall mot avslag till kommunstyrelsens och valberedningens förslag. 
Ordföranden finner att kommunfullmäktige beslutar att bifalla 
kommunstyrelsens och valberedningens förslag. 

Beslutet ska skickas till 
Svaret märks med Region Västerbottens diarienummer RUN 135–2022 och 

skickas till regionalutveckling@regionvasterbotten.se med kopia till 

petter.lundberg@regionvasterbotten.se 
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§ 111 

 

Diarienr: KS‐2021/01040 

Fyllnadsval: Ersättare i valnämnden; Lena Näslund (S) 

Beslut 

Kommunfullmäktige beslutar enligt förslag från valberedningen 

 

att till ersättare i valnämnden utse Roland Samuelsson (S) 

Ärendebeskrivning 

Kommunfullmäktige beslutade vid sitt sammanträde 2021‐11‐29 att bevilja 

Lena Näslund (S) begärt entledigande från uppdragen som ersättare i 

valnämnden och Norrlandsoperans styrelse. Vid sammanträdet 2021‐12‐20 

utsågs Maria Larsson (S) till ny ersättare i Norrlandsoperans styrelse. 

Beredningsansvariga 

Anna Holmstedt, nämndsekreterare 

Beslutet ska skickas till 
Roland Samuelsson 

Valnämnden 

Lönesupport, Troman     
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§ 112 

 

Diarienr: KS‐2022/00252 

Fyllnadsval Godeman vid fastighetsbildning Lennart 

Johansson (M) 

Beslut 

Kommunfullmäktige beslutar enligt förslag från valberedningen 

 

att till godeman för fastighetsbildning utse Lennart Sandström (M) 

Ärendebeskrivning 

Med anledning av Lennart Johanssons bortgång utser kommunfullmäktige 

ny godeman för fastighetsbildning. 

Beredningsansvariga 

Anna Holmstedt, nämndsekreterare 

Beslutet ska skickas till 
Lennart Sandström 

Länsstyrelsen 

Lönesupport, Troman     
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§ 113 

 

Diarienr: KS‐2022/00283 

Fyllnadsval: Ersättare i miljö‐ och 

hälsoskyddsnämnden Görel Sandström (V) 

Beslut 

Kommunfullmäktige beslutar enligt förslag från valberedningen 

 

att till ersättare i miljö‐ och hälsoskyddsnämnden utse Malin Nielsen (V) 

Ärendebeskrivning 

Vid sitt sammanträde 2022‐03‐28 beviljade kommunfullmäktige Görel 

Sandström (V) entledigande från uppdraget som ersättare i miljö‐ och 

hälsoskyddsnämnden 

Beredningsansvariga 

Anna Holmstedt, nämndsekreterare 

Beslutet ska skickas till 
Malin Nielsen 

Miljö‐ och hälsoskyddsnämnden 

Lönesupport, Troman     
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§ 114 

 

Diarienr: KS‐2022/00538 

Avsägelse: Ledamot i för‐ och grundskolenämnden 

Camilla Hjalmarsson (KD) 

Beslut 

Kommunfullmäktige beslutar  

 

att bevilja Camilla Hjalmarsson (KD) begärt entledigande från uppdraget 

som ledamot i för‐ och grundskolenämnden 

 

Kommunfullmäktige beslutar enligt förslag från valberedningen  

 

att till ny ledamot i för‐ och grundskolenämnden utse Lucas Nilsson (KD) 

Ärendebeskrivning 

Camilla Hjalmarsson (KD) har avsagt sig uppdraget som ledamot i för‐ och 

grundskolenämnden. 

Beredningsansvariga 

Anna Holmstedt, nämndsekreterare 

Beslutet ska skickas till 
Lucas Nilsson 

Camilla Hjalmarsson 

För‐ och grundskolenämnden 

Lönesupport, Troman 

IT‐support     
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§ 115 

 

Diarienr: KS‐2022/00127 

Anmälningsärenden 2022‐05‐30 

Motioner 

 

Motion 8/2022: Utveckla tillgången till barnomsorg på obekväm arbetstid; 

Ellen Ström (V). Diarienummer: KS‐2022/00520‐1 

 

Statistikrapporter 

Statistikrapporter ej verkställda beslut SoL 2021 ‐ Beslut individ‐ och 

familjenämnden § 82. Diarienummer: KS‐2021/00016‐13 

 

Statistikrapporter ej verkställda beslut LSS 2021 ‐ Beslut individ‐ och 

familjenämnden § 83. Diarienummer: KS‐2021/00016‐14 

 

Information 

Informationsbrev till kommunen om ny lag om tobaksfria nikotinprodukter. 

Diarienummer: KS‐2022/00458‐29 

 

Ändring i avtal med Trafikverket 

Genomförande‐ och medfinansieringsavtal för Norrbotniabanan Dåva‐

Gryssjön. Beslut KF 2022‐01‐31, § 12. Överenskommet med Trafikverket 

om ändring i avtalet att den nya gång‐ och cykelbron över Norrbotniabanan 

och E4 av driftskäl ska vara 4,5 meter bred i stället för 4,0 meter. 

Diarienummer: KS‐2016/00488.     
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§ 116 

 

Diarienr: KS‐2021/00570 

Motion 18 2021: Gratis mensskydd till unga; Gudrun 

Nordborg (V) 

Beslut 

Kommunfullmäktige beslutar 

 

att bifalla motion 18/2021: Gratis mensskydd till unga enligt yttranden 

från för‐ och grundskolenämnden, gymnasie‐ och 

vuxenutbildningsnämnden, tekniska nämnden och 

jämställdhetsutskottet. 

 

Reservation 
Maria Nilsson, för Sverigedemokraterna reserverar sig mot beslutet till 

förmån för eget förslag om avslag till motionen. 

Ärendebeskrivning 

I en motion väckt i kommunfullmäktige 2021‐05‐31 yrkar Gudrun Nordborg 

(V) att Umeå kommun tillhandahåller kostnadsfri tillgång till mensskydd på 

skoltoaletter i grundskolor och gymnasier. 

 

För‐ och grundskolenämnden, gymnasie‐ och vuxenutbildningsnämnden, 

tekniska nämnden och jämställdhetsutskottet har yttrat sig och föreslår att 

kommunfullmäktige bifaller motionen. 

Beslutsunderlag 

För‐ och grundskolenämnden 2022‐02‐24, § 17 

Gymnasie‐ och vuxenutbildningsnämnden, 2022‐02‐23, § 16 

Tekniska nämnden 2022‐03‐24, § 44 

Jämställdhetsutskottet 2022‐04‐07, § 13 

Beredningsansvariga 

Tomas Jakobsson, kommunsekreterare 
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Näringslivs‐ och arbetsutskottets beslutsordning 
Näringslivs‐ och arbetsutskottet bifaller tjänsteskrivelsens förslag (att 

bifalla motionen). 

 

Kommunstyrelsens beslutsordning 
Yrkanden 

Bores Sköld (V) – bifall till motionen 

 

Propositionsordning som godkänns 

Ordföranden finner att det finns ett förslag till beslut. 

Kommunstyrelsen bifaller näringslivs‐ och arbetsutskottets förslag att 

föreslå kommunfullmäktige att bifalla motionen. 

 

Kommunfullmäktiges beslutsordning 
Följande yttrar sig: Gudrun Nordborg, Moa Brydsten, Maria Nilsson, 
Charlotta Westerlund, Carinne Sjöberg, Lena Riedl, Robert Axebro, Elin 
Söderberg, Veronica Kerr, Bore Sköld, Karl Larsson, Anna‐Karin Sjölander 
och Anders Norqvist. 
 
Yrkanden 
Gudrun Nordborg (V), Moa Brydsten (S), Charlotta Westerlund (S), 
Carinne Sjöberg (L), Lena Riedl (M), Robert Axebro (C), Elin Söderberg 
(MP), Veronica Kerr (KD), Bore Sköld (V) och Anna‐Karin Sjölander (C) – 
Bifall till kommunstyrelsens förslag att bifalla motionen. 
 
Maria Nilsson (SD) – Avslag till motionen. 
 
Propositionsordning som godkänns 
Bifall till kommunstyrelsens förslag (att bifalla motionen) mot avslag till 
motionen. Ordföranden finner att kommunfullmäktige bifaller 
kommunstyrelsens förslag att bifalla motionen.  
 
Reservation 
Maria Nilsson, för Sverigedemokraterna reserverar sig mot beslutet till 

förmån för eget förslag om avslag till motionen. 

Beslutet ska skickas till 
Motionären 

För‐ och grundskolenämnden 
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Gymnasie‐ och vuxenutbildningsnämnden 

Tekniska nämnden  

Jämställdhetsutskottet     
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§ 117 

 

Diarienr: KS‐2021/00592 

Motion 20/2021: Klassisk arkitektur i Umeå; Petter 

Nilsson (SD) 

Beslut 

Kommunfullmäktige beslutar 

 

att avslå motion 20/2021: Klassisk arkitektur i Umeå enligt 

byggnadsnämndens yttrande. 

 

Reservation 
Petter Nilsson, för Sverigedemokraterna reserverar sig mot beslutet till 

förmån för eget förslag om bifall till motionen. 

Ärendebeskrivning 

I en motion väckt i kommunfullmäktige i juni 2021 yrkar Petter Nilsson (SD) 

att Umeå kommun beaktar och främjar mer klassisk arkitektur enligt 

ovanstående (beskrivs i motionen). 

 

Byggnadsnämnden har 2021‐09‐22, § 307 yttrat sig och föreslår att 

kommunfullmäktige avslår motionen. Stadsledningskontoret ställer sig 

bakom byggnadsnämndens förslag. 

Beslutsunderlag 

Motionen 

Byggnadsnämndens protokoll 2021‐09‐22, § 307. 

Byggnadsnämndens yttrande. 

Beredningsansvariga 

Tomas Jakobsson 

 

Näringslivs‐ och arbetsutskottets beslutsordning 
Näringslivs‐ och arbetsutskottet bifaller tjänsteskrivelsens förslag. 
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Kommunstyrelsens beslutsordning 

Yrkanden 

Lars Forsgren (SD) – Bifall till motionen. 
Mikael Berglund (S) – Bifall till näringslivs‐ och arbetsutskottets förslag 
(avslå motionen). 
 
Propositionsordning som godkänns 

Bifall till näringslivs‐ och arbetsutskottets förslag (att avslå motionen) mot 

bifall till motionen. Ordföranden finner att kommunstyrelsen bifaller 

näringslivs‐ och arbetsutskottets förslag. 

 

Kommunfullmäktiges beslutsordning 
Följande yttrar sig: Petter Nilsson, Mikael Berglund, Nils Seye Larsen, Eric 
Bergner, Ulrik Berg, Davis Kaza, Anders Norqvist, Daniell Andersson, Karl 
Larsson, Patrik Brännberg, Marie‐Louise Rönnmark och Lars‐Ivar Nilsson.  
 
Yrkanden 
Mikael Berglund (S), Nils Seye Larsen (MP), Eric Bergner (C), Ulrik Berg 
(M), Davis Kaza (AP), Anders Norqvist (L), Daniell Andersson (V), Karl 
Larsson (S) och Marie‐Louise Rönnmark (S) – Bifall till kommunstyrelsens 
förslag att avslå motionen. 
 
Petter Nilsson (SD) – Bifall till motionen. 
 
Propositionsordning som godkänns 
Bifall till kommunstyrelsens förslag (avslå motionen) mot bifall till 
motionen. Ordföranden finner att kommunfullmäktige bifaller 
kommunstyrelsens förslag att avslå motionen. Votering begärs. 
    
Voteringsproposition 
Ja‐röst för kommunstyrelsens förslag (avslå motionen). 
Nej‐röst för bifall till motionen. 
 
Omröstningsresultat 
Med 57 ja‐röster mot 4 nej‐röster och 4 frånvarande beslutar 
kommunfullmäktige att bifalla kommunstyrelsens förslag. Voteringslista. 
 
Reservation 
Petter Nilsson, för Sverigedemokraterna reserverar sig mot beslutet till 

förmån för eget förslag om bifall till motionen. 
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Beslutet ska skickas till 
Motionären 

Byggnadsnämnden   
 

 

 

   



Voteringslista nr. 1 
Umeå kommunfullmäktiges sammanträde den 30 maj 2022 klockan 12:15:51. 
13 Motion 20/2021: Klassisk arkitektur i Umeå; Petter Nilsson (SD) 

Ledamöter Parti Kret

s 

Ersättare Ja Nej Avst Frånv 

Marie-Louise Rönnmark ordf.              (S)        1:a                                                 X        

Sven-Olov Edvinsson 1:e vice             (C)        1:a                                                    X  

Jan-Olov Carlsson 2:e vice               (V)        2:a        Johan Stål                               X        

Hans Lindberg                            (S)        2:a                                                 X        

Anders Ågren                             (M)        1:a                                                 X        

Janet Ågren                              (S)        2:a                                                 X        

Ulrik Berg                               (M)        2:a                                                 X        

Bore Sköld                               (V)        1:a                                                 X        

Peder Westerberg                         (L)        2:a                                                    X  

Alice Nikmanesh                          (MP)       2:a        Arvid Lundberg                           X        

Lars-Ivar Nilsson                        (SD)       1:a                                                  X      

Tomas Wennström                          (S)        1:a                                                 X        

Marianne Löfstedt                        (M)        1:a                                                 X        

Mikael Berglund                          (S)        2:a                                                 X        

Robert Axebro                            (C)        2:a                                                 X        

Mattias Sehlstedt                        (V)        1:a        Joakim Mäki                              X        

Veronica Kerr                            (KD)       1:a                                                 X        

Davis Kaza                               (AP)       1:a                                                 X        

Peter Vigren                             (S)        2:a                                                 X        

Stefan Nordström                         (M)        2:a        Tommy Strand                             X        

Lena Karlsson Engman                     (S)        2:a                                                 X        

Ellen Ström                              (V)        2:a                                                    X  

Moa Brydsten                             (S)        2:a!1                                               X        

Mattias Larsson                          (C)        2:a                                                 X        

Anders Norqvist                          (L)        1:a                                                 X        

Igor Hell                                (M)        1:a        Leif Lundgren                            X        

Nils Seye Larsen                         (MP)       1:a                                                 X        

Åsa Bäckström                            (V)        1:a                                                 X        

Andreas Lundgren                         (S)        1:a                                                 X        

Katrin Larsson                           (SD)       1:a                                                  X      

Ari Leinonen                             (S)        2:a!1                                               X        

Elmer Eriksson                           (M)        2:a                                                 X        

Lasse Jacobson                           (V)        2:a                                                    X  

Paulina Granberg                         (S)        1:a        Lotta Wiechel                            X        

Eric Bergner                             (C)        1:a                                                 X        

Greger Knutsson                          (M)        1:a                                                 X        

Karl Larsson                             (S)        1:a                                                 X        

Anders Sellström                         (KD)       2:a        Birgitta Nordvall                        X        

Lennart Arvidsson                        (V)        1:a                                                 X        

Carin Nilsson                            (S)        2:a                                                 X    

Patrik Brännberg                         (AP)       2:a                                                 X        

Marianne Normark                         (L)        2:a                                                 X        

Lena Riedl                               (M)        2:a                                                 X        

Ali Yasin Dahir                          (S)        1:a        Mehrana Bassami                          X        

Anna-Karin Sjölander                     (C)        2:a                                                 X        

Mariam Salem                             (MP)       1:a                                                 X        

Nasteho Lander                           (V)        2:a        Rebecca Sellstedt                        X        

Maria Nilsson                            (SD)       2:a                                                  X      

Irma Olofsson                            (S)        1:a                                                 X        

Kjerstin Widman                          (M)        1:a                                                 X        

Transport: 43 3 0 4 



 

Transport: 42 3 0 5 

Ledamöter Parti Kret

s 

Ersättare Ja Nej Avst Frånv 

Per-Erik Johansson                       (S)        1:a!1      Margareta Rönngren                       X        

Gudrun Nordborg                          (V)        1:a                                                 X        

Carinne Sjöberg                          (L)        1:a                                                 X        

Gunilla Berglund                         (M)        2:a        Anton Bergström Nord                     X        

Solveig Granberg                         (C)        1:a                                                 X        

Emma Vigren                              (S)        1:a!1                                               X        

Daniell Anderson                         (V)        1:a                                                 X        

Charlotta Westerlund                     (S)        2:a!1                                               X        

Madelene Nord                            (M)        2:a        Mikael Thyni                             X        

Lars Hammarstedt                         (S)        1:a!1      Gunnar Dahlberg                          X        

Helena Smith                             (S)        1:a!1      Jan Lundberg                             X        

Elin Söderberg                           (MP)       1:a                                                 X        

Wilmer Prentius                          (V)        1:a                                                 X        

Maja Westling                            (C)        2:a                                                 X        

Petter Nilsson                           (SD)       2:a                                                  X      

SUMMA: 57 4 0 4 
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§ 118 

 

Diarienr: KS‐2021/00626 

Motion 21/2021: Inrätta förskoleklass för 

grundsärskolan; Anders Norqvist (L) 

Beslut 

Kommunfullmäktige beslutar 

 

att avslå motion 21/2021: Inrätta förskoleklass för grundsärskolan enligt 

för‐ och grundskolenämndens yttrande. 

 

Reservation 
Anders Norqvist, för Liberalerna reserverar sig mot beslutet till förmån för 

eget förslag om bifall till motionen. 

Ärendebeskrivning 

I en motion väckt i kommunfullmäktige i juni 2021 yrkar Anders Norqvist (L) 

att Umeå kommun inför förskoleklasser för grundsärskolan så snart detta 

planeringsmässigt är möjligt. 

 

För‐ och grundskolenämnden har 2021‐10‐21, § 91 yttrat sig och föreslår 

att kommunfullmäktige avslår motionen.  

 

Stadsledningskontoret ställer sig bakom för‐ och grundskolenämndens 

yttrande. 

Beslutsunderlag 

Motionen 

För‐ och grundskolenämndens protokoll 2021‐10‐21, § 91 

Beredningsansvariga 

Tomas Jakobsson 

 

Näringslivs‐ och arbetsutskottets beslutsordning 
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Yrkanden 

Peder Westerberg (L) – Bifall till motionen. 
Hans Lindberg (S) – Bifall till tjänsteskrivelsens förslag (avslå motionen). 
 
Propositionsordning som godkänns 

Bifall till tjänsteskrivelsens förslag (avslå motionen) mot bifall till motionen. 

Ordföranden finner att näringslivs‐ och arbetsutskottet bifaller 

tjänsteskrivelsens förslag. 

 

Reservation 

Peder Westerberg (L) reserverar sig mot beslutet till förmån för eget 

förslag om att bifalla motionen. 

Kommunstyrelsens beslutsordning 

Yrkanden 

Anders Norqvist (L) – Bifall till motionen. 
Hans Lindberg (S) – Bifall till näringslivs‐ och arbetsutskottets förslag (avslå 
motionen). 
 
Propositionsordning som godkänns 

Bifall till arbetsutskottets förslag (att avslå motionen) mot bifall till 

motionen. Ordföranden finner att kommunstyrelsen bifaller näringslivs‐ 

och arbetsutskottets förslag. 

 

Kommunfullmäktiges beslutsordning 
Följande yttrar sig: Anders Norqvist, Moa Brydsten, Arvid Lundberg, Daniell 
Andersson, Lena Riedl, Robert Axebro, Sven‐Olov Edvinsson och Maria 
Nilsson. 
 
Yrkanden 
Moa Brydsten (S), Arvid Lundberg (MP), Daniell Andersson (V), Lena Riedl 
(M), Robert Axebro (C) och Maria Nilsson (SD) – Bifall till 
kommunstyrelsens förslag (avslå motionen). 
 
Anders Norqvist (L) – Bifall till motionen. 
 
Propositionsordning som godkänns 
Bifall till kommunstyrelsens förslag (avslå motionen) mot bifall till 
motionen. Ordföranden finner att kommunfullmäktige bifaller 
kommunstyrelsens förslag att avslå motionen.  
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Reservation 
Anders Norqvist, för Liberalerna reserverar sig mot beslutet till förmån för 

eget förslag om bifall till motionen. 

Beslutet ska skickas till 
Motionären 

För‐ och grundskolenämnden     
 

 

 

   



Sida 41 av 49 

Umeå kommun  Sammanträdesprotokoll 

Kommunfullmäktige  2022‐05‐30 

 

       
Justerares sign:    Utdraget bestyrks: 

 

§ 119 

 

Diarienr: KS‐2021/00784 

Motion 26/2021: Inför fluorsköljning i skolan; 

Anders Norqvist (L) och Marianne Normark (L) 

Beslut 

Kommunfullmäktige beslutar 

 

att anse motion 26/2021: Inför fluorsköljning i skolan besvarad enligt för‐ 

och grundskolenämndens och gymnasie‐ och vuxenutbildningsnämndens 

yttranden. 

 

Reservation 
Anders Norqvist, för Liberalerna reserverar sig mot beslutet till förmån för 

eget förslag om bifall till motionen. 

Ärendebeskrivning 

I en motion väckt i kommunfullmäktige 2021‐09‐27 yrkar Anders Norqvist 

(L) och Marianne Normark (L): 

 att Umeå kommun undersöker möjligheterna att införa fluorsköljning 
som ett led i förebyggande tandhälsa. 

 

För‐ och grundskolenämnden och gymnasie‐ och 

vuxenutbildningsnämnden har 2021‐11‐25 respektive 2021‐11‐24 yttrat sig 

och föreslår att kommunfullmäktige anser motionen besvarad. Se 

yttranden i respektive protokoll samt båda nämndernas likalydande 

slutsats nedan: 

Frågan om att utreda möjligheten att genomföra fluorsköljning som ett led 

i förebyggande tandhälsa behöver riktas till Region Västerbotten för 

inriktningsbeslut innan nästa steg kan tas för en dialog om eventuell 

samverkan med Umeå kommun. 

Beslutsunderlag 

Motionen 
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För‐ och grundskolenämndens protokoll 2021‐11‐25, § 108 

Gymnasie‐ och vuxenutbildningsnämndens protokoll 2021‐11‐24, § 118 

Beredningsansvariga 

Tomas Jakobsson, kommunledningsstaben 

 

Näringslivs‐ och arbetsutskottets beslutsordning 
Yrkanden 

Peder Westerberg (L) – Bifall till motionen. 
Hans Lindberg (S) – Bifall till tjänsteskrivelsens förslag (anse motionen 
besvarad). 
 
Propositionsordning som godkänns 

Bifall till tjänsteskrivelsens förslag (anse motionen besvarad) mot att bifalla 

motionen. Ordföranden finner att näringslivs‐ och arbetsutskottet bifaller 

tjänsteskrivelsens förslag. 

 

Reservation 

Peder Westerberg (L) reserverar sig mot beslutet till förmån för eget 

förslag om att bifalla motionen. 

 

Kommunstyrelsens beslutsordning 

Yrkanden 

Peder Westerberg (L) – bifall till motionen 

Moa Brydsten (S) – bifall till näringslivs‐ och arbetsutskottets förslag att 

anse motionen besvarad. 

 

Propositionsordning som godkänns 

Ordföranden ställer bifall till näringslivs‐ och arbetsutskottets förslag mot 

bifall till motionen. Kommunstyrelsen bifaller näringslivs‐ och 

arbetsutskottets förslag att anse motionen besvarad. 

 

Reservation 

Peder Westerberg (L) reserverar sig mot beslutet till förmån för eget 

förslag om att bifalla motionen. 

 

Kommunfullmäktiges beslutsordning 
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Följande yttrar sig: Marianne Normark, Kjerstin Widman, Daniell 
Andersson, Peter Vigren, Robert Axebro och Arvid Lundberg. 
 
Yrkanden 
Daniell Andersson (V), Peter Vigren (S), Arvid Lundberg (MP), Kjerstin 
Widman (M) och Robert Axebro (C)– Bifall till kommunstyrelsens förslag 
(anse motionen besvarad). 
 
Marianne Normark (L) – Bifall till motionen. 
 
Propositionsordning som godkänns 
Bifall till kommunstyrelsens förslag (anse motionen besvarad) mot bifall till 
motionen. Ordföranden finner att kommunfullmäktige bifaller 
kommunstyrelsens förslag.  
 
Reservation 
Anders Norqvist, för Liberalerna reserverar sig mot beslutet till förmån för 

eget förslag om bifall till motionen. 

Beslutet ska skickas till 
Motionärerna 

För‐ och grundskolenämnden 

Gymnasie‐ och vuxenutbildningsnämnden      
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§ 120 

 

Diarienr: KS‐2021/00799 

Motion 27/2021: Årskort i kollektivtrafiken för 

kommunanställda; Anna‐Karin Sjölander (C) och 

Maja Westling (C) 

Beslut 

Kommunfullmäktige beslutar 

 

att avslå motion 27/2021: Årskort i kollektivtrafiken för kommunanställda 

enligt personalnämndens och jämställdhetsutskottets yttranden. 

 

Reservation 
Anna‐Karin Sjölander, för Centerpartiet reserverar sig mot beslutet till 
förmån för eget förslag om att bifalla motionen. 

Ärendebeskrivning 

I en motion väckt i kommunfullmäktige i 2021‐09‐27 yrkar Anna‐Karin 

Sjölander (C) och Maja Westling (C) att kommunanställda som en 

personalförmån erbjuds att köpa årskort till kollektivtrafiken genom ett 

bruttolöneavdrag. 

 

Personalnämnden 2022‐01‐18 och Jämställdhetsutskottet 2022‐03‐03 har  

yttrat sig och föreslår att kommunfullmäktige avslår motionen. 

 

Stadsledningskontoret instämmer i personalnämndens och 

jämställdhetsutskottets förslag. 

Beslutsunderlag 

Motionen 

Personalnämndens protokoll 2022‐01‐18 

Jämställdhetsutskottets protokoll 2022‐03‐03 

Beredningsansvariga 
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Tomas Jakobsson, kommunsekreterare 

 

Näringslivs‐ och arbetsutskottets beslutsordning 
Yrkanden 

Mattias Larsson (C) – Bifall till motionen. 
Hans Lindberg (S) – Bifall till tjänsteskrivelsens förslag (avslå motionen). 
 

Propositionsordning som godkänns 

Bifall till tjänsteskrivelsens förslag (avslå motionen) mot bifall till motionen. 

Ordföranden finner att näringslivs‐ och arbetsutskottet bifaller 

tjänsteskrivelsens förslag att avslå motionen. 

 

Kommunstyrelsens beslutsordning 

Yrkanden 

Mattias Larsson (C) och Elin Söderberg (MP) – bifall till motionen 

Hans Lindberg (S) – bifall till näringslivs‐ och arbetsutskottets förslag att 

avslå motionen 

 

Propositionsordning som godkänns 

Bifall till näringslivs‐ och arbetsutskottets förslag mot bifall till motionen.  

Kommunstyrelsen bifaller näringslivs‐ och arbetsutskottets förslag att 

föreslå kommunfullmäktige att avslå motionen. 

 

Kommunfullmäktiges beslutsordning 
Följande yttrar sig: Anna‐Karin Sjölander, Tomas Wennström, Elin 
Söderberg, Bore Sköld, Anders Norqvist, Maja Westling och Arvid 
Lundberg. 
 
Yrkanden 
Tomas Wennström (S), Elin Söderberg (MP), Bore Sköld (V) och Anders 
Norqvist (L) – Bifall till kommunstyrelsens förslag (avslå motionen). 
 
Anna‐Karin Sjölander (C) och Maja Westling (C) – Bifall till motionen. 
 
Propositionsordning som godkänns 
Bifall till kommunstyrelsens förslag (avslå motionen) mot bifall till 
motionen. Ordföranden finner att kommunfullmäktige bifaller 
kommunstyrelsens förslag.  
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Reservation 
Anna‐Karin Sjölander, för Centerpartiet reserverar sig mot beslutet till 
förmån för eget förslag om att bifalla motionen. 

Beslutet ska skickas till 
Motionärerna     
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§ 121 

 

Diarienr: KS‐2021/00800 

Motion 28/2021: Mentorskap för nyanställda av 

seniora medarbetare i Umeå kommun; Anna‐Karin 

Sjölander (C) och Sara Häggström (C) 

Beslut 

Kommunfullmäktige beslutar 

 

att bifalla förslaget att utreda möjligheten att införa en 

mentorskapsmodell för seniora medarbetare 

 

att avslå förslaget att utreda 80‐90‐100 modellen 

 

att avslå förslaget om utformning för senioranställning 

 

i enlighet med personalnämndens yttrande. 

Ärendebeskrivning 

I en motion väckt vid kommunfullmäktiges sammanträde i september 2021 

föreslår Anna‐Karin Sjölander och Sara Häggström, Centerpartiet 

kommunfullmäktige besluta: 

 

att utreda möjligheten att införa en mentorskapsmodell i Umeå kommun 

för seniora medarbetare från 63 års ålder fram till högsta möjliga 

anställningsålder 

 

att utreda om 80‐90‐100 modellen vore ett alternativ för mentorskap i 

Umeå kommun 

 

att ge förslag på utformningen för senioranställning för den som tar på sig 

ett aktivt mentorskap under ett år. 
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Personalnämnden har 2022‐01‐18 yttrat sig och föreslår att 

kommunfullmäktige beslutar: 

att bifalla förslaget att utreda möjligheten att införa en 

mentorskapsmodell för seniora medarbetare,  

att avslå förslaget att utreda 80‐90‐100 modellen samt  

att avslå förslaget om utformning för senioranställning. 

Beslutsunderlag 

Motionen 

Personalnämndens protokoll 2022‐01‐18, § 3. 

 

Näringslivs‐ och arbetsutskottets beslutsordning 
Yrkanden 

Mattias Larsson (C) och Bore Sköld (V) – Bifall till motionen. 
Tomas Wennström (S) – Bifall till tjänsteskrivelsens förslag (att bifalla 
första att‐satsen och att avslå andra och tredje att‐satsen). 
 
Propositionsordning som godkänns 

Bifall till tjänsteskrivelsens förslag mot att bifalla motionen. Ordföranden 
finner att näringslivs‐ och arbetsutskottet bifaller tjänsteskrivelsens förslag 
(att bifalla första att‐satsen och att avslå andra och tredje att‐satsen). 
 

Kommunstyrelsens beslutsordning 

Yrkanden 
Robert Axebro (C) och Bore Sköld (V) – bifall till motionen. 
Hans Lindberg (S) – bifall till näringslivs‐ och arbetsutskottets förslag att 
bifalla första att‐satsen och avslå andra och tredje att‐satsen. 
 
Propositionsordning som godkänns 
Ordföranden ställer bifall mot näringslivs‐ och arbetsutskottets förslag mot 
bifall till motionen. Kommunstyrelsen bifaller näringslivs‐ och 
arbetsutskottets förslag att föreslå kommunfullmäktige att bifalla första 
att‐satsen och avslå andra och tredje att‐satsen. 
 

Kommunfullmäktiges beslutsordning 
Följande yttrar sig: Anna‐Karin Sjölander, Tomas Wennström, Veronica 
Kerr, Rebecca Sellstedt och Anders Norqvist. 
 
Yrkanden 
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Tomas Wennström (S), Veronica Kerr (KD) och Anders Norqvist (L) – Bifall 
till kommunstyrelsens förslag att bifalla första att‐satsen och avslå andra 
och tredje att‐satsen. 
 
Anna‐Karin Sjölander (C) och Rebecca Sellstedt (V) – Bifall till motionen. 
 
Propositionsordning som godkänns 
Bifall till kommunstyrelsens förslag (att bifalla första att‐satsen och avslå 
andra och tredje att‐satsen) mot bifall till motionen. Ordföranden finner att 
kommunfullmäktige bifaller kommunstyrelsens förslag. Votering begärs. 
 
Voteringsproposition 
Ja‐röst för kommunstyrelsens förslag. 
Nej‐röst för bifall till motionen. 
 
Omröstningsresultat 
Med 47 ja‐röster mot 14 nej‐röster och 4 frånvarande beslutar 
kommunfullmäktige att bifalla kommunstyrelsens förslag. Voteringslista. 

Beslutet ska skickas till 
Motionärerna 

Personalnämnden 

HR‐chef     
 

 

 

 



Voteringslista nr. 2 
Umeå kommunfullmäktiges sammanträde den 30 maj 2022 klockan 14:34:22. 
17 Motion 28/2021: Mentorskap för nyanställda av seniora medarbetare i Umeå kommun; Anna-Karin 
Sjölander (C) och Sara Häggström (C) 

Ledamöter Parti Kret

s 

Ersättare Ja Nej Avst Frånv 

Marie-Louise Rönnmark ordf.              (S)        1:a                                                 X        

Sven-Olov Edvinsson 1:e vice             (C)        1:a                                                  X      

Jan-Olov Carlsson 2:e vice               (V)        2:a        Johan Stål                                X      

Hans Lindberg                            (S)        2:a                                                 X        

Anders Ågren                             (M)        1:a                                                 X        

Janet Ågren                              (S)        2:a                                                    X  

Ulrik Berg                               (M)        2:a                                                 X        

Bore Sköld                               (V)        1:a                                                  X      

Peder Westerberg                         (L)        2:a        Anna Ramnemark Sjöström                  X        

Alice Nikmanesh                          (MP)       2:a        Arvid Lundberg                           X        

Lars-Ivar Nilsson                        (SD)       1:a                                                 X        

Tomas Wennström                          (S)        1:a                                                 X        

Marianne Löfstedt                        (M)        1:a                                                 X        

Mikael Berglund                          (S)        2:a                                                 X    

Robert Axebro                            (C)        2:a                                                  X      

Mattias Sehlstedt                        (V)        1:a        Joakim Mäki                               X      

Veronica Kerr                            (KD)       1:a                                                 X        

Davis Kaza                               (AP)       1:a                                                 X        

Peter Vigren                             (S)        2:a                                                 X        

Stefan Nordström                         (M)        2:a        Tommy Strand                             X        

Lena Karlsson Engman                     (S)        2:a                                                 X        

Ellen Ström                              (V)        2:a                                                    X  

Moa Brydsten                             (S)        2:a!1                                               X        

Mattias Larsson                          (C)        2:a                                                  X      

Anders Norqvist                          (L)        1:a                                                 X        

Igor Hell                                (M)        1:a        Leif Lundgren                            X        

Nils Seye Larsen                         (MP)       1:a                                                 X        

Åsa Bäckström                            (V)        1:a                                                  X      

Andreas Lundgren                         (S)        1:a                                                 X        

Katrin Larsson                           (SD)       1:a                                                 X        

Ari Leinonen                             (S)        2:a!1                                               X        

Elmer Eriksson                           (M)        2:a                                                 X        

Lasse Jacobson                           (V)        2:a                                                    X  

Paulina Granberg                         (S)        1:a        Lotta Wiechel                            X        

Eric Bergner                             (C)        1:a                                                  X      

Greger Knutsson                          (M)        1:a                                                 X        

Karl Larsson                             (S)        1:a                                                    X  

Anders Sellström                         (KD)       2:a        Birgitta Nordvall                        X        

Lennart Arvidsson                        (V)        1:a                                                  X      

Carin Nilsson                            (S)        2:a                                                 X        

Patrik Brännberg                         (AP)       2:a                                                 X        

Marianne Normark                         (L)        2:a                                                 X        

Lena Riedl                               (M)        2:a                                                 X        

Ali Yasin Dahir                          (S)        1:a        Mehrana Bassami                          X        

Anna-Karin Sjölander                     (C)        2:a                                                  X      

Mariam Salem                             (MP)       1:a                                                 X        

Nasteho Lander                           (V)        2:a        Rebecca Sellstedt                         X      

Maria Nilsson                            (SD)       2:a                                                 X        

Irma Olofsson                            (S)        1:a                                                 X        

Kjerstin Widman                          (M)        1:a                                                 X        

Transport: 35 11 0 4 



 

Transport: 34 11 0 5 

Ledamöter Parti Kret

s 

Ersättare Ja Nej Avst Frånv 

Per-Erik Johansson                       (S)        1:a!1      Margareta Rönngren                       X        

Gudrun Nordborg                          (V)        1:a                                                 X        

Carinne Sjöberg                          (L)        1:a                                                 X        

Gunilla Berglund                         (M)        2:a                                                 X        

Solveig Granberg                         (C)        1:a                                                  X      

Emma Vigren                              (S)        1:a!1                                               X        

Daniell Anderson                         (V)        1:a                                                  X      

Charlotta Westerlund                     (S)        2:a!1                                               X        

Madelene Nord                            (M)        2:a        Mikael Thyni                             X        

Lars Hammarstedt                         (S)        1:a!1      Gunnar Dahlberg                          X        

Helena Smith                             (S)        1:a!1      Jan Lundberg                             X        

Elin Söderberg                           (MP)       1:a                                                 X        

Wilmer Prentius                          (V)        1:a                                                 X        

Maja Westling                            (C)        2:a                                                  X      

Petter Nilsson                           (SD)       2:a                                                 X        

SUMMA: 47 14 0 4 

 


